SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

SOLICITAÇÃO DAS AMOSTRAS DOS PRODUTOS

A comissão de Licitação do Edital de Chamada Pública- 12ª GRE

001/2019, instituída através da Portaria nº 389/2019, no ato do dia 15/02/2019,

vem tornar pública a solicitação das amostras dos gêneros alimentícios dos

agricultores familiares, empreendedores rurais e as organizações da

agricultura familiar. O prazo para entrega das mesmas será no dia 22 de

abril das 8h às 9h, na EEEFM João Fagundes de Oliveira, localizada no Bairro

Alto Prof. Maciel- Centro – Itabaiana/ PB.

As amostras serão submetidas à aprovação mediante parecer técnico

de nutricionista, a qual avaliará sua adequação às especificações técnicas

contidas no Edital, considerando, ainda, a qualidade e uso a que se destinam.

A entrega das amostras fora do local, data, horário ou prazo indicado

ou a sua reprovação pela nutricionista acarretará a inabilitação dos agricultores

familiares, empreendedores rurais e as organizações da agricultura familiar.

 COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA 12ª GERÊNCIA REGIONAL DE

ENSINO, aos 08 dias do mês de abril de 2019.

Maria Tereza Justino de Lima
(Presidente da Comissão)

Antônio Jocemar da Silva

(Assessor da EMATER)